125

126

---

Der hl. Thomas über das unfehlbare Lehramt des Papstes, 1872, Delitzsch, Lehrsystem der römischen K., I., p. 194 ff. Thomas, Summa Sec. Sec. qu. 11 art. 2: "Sic ergo aliqui doctores videntur dissensisse vel circa ea quorum nihil interest ad fidem utrum sic vel aliter teneatur, vel etiam in quibusdam ad fidem pertinentibus, quæ nondum erant per ecclesiam determinata. Postquam autem essent auctoritate universalis ecclesiæ determinata, si quis tali ordinationi pertinaciter repugnaret, hæreticus censeretur. *Quæ quidem auctoritas principaliter residet in summa pontifice.*" Sec. Sec. qu. 1 art. 10 ("utrum ad summum pontificem pertineat fidei symbolum ordinare?"). Here, as usual, the thesis is first denied, then follows: "editio symboli facta est in synodo generali, sed hujusmodi synodus auctoritate solius summi pontificis potest congregari. Ergo editio symboli ad auctoritatem summi pontificis pertinet." Further: "Nova editio symboli necessaria est ad vitandum insurgentes errores. *Ad illius ergo auctoritatem pertinet editio symboli, ad cuius auctoritatem pertinet finaliter determinare ea quæ sunt fidei, ut ab omnibus inconcussa fide teneantur.* Hoc autem pertinet ad auctoritatem summi pontificis, ad quem majores et difficiliore ecclesiæ quæstiones referuntur (there follows a passage from the decretals). Unde et dominus (Luke XXII. 32) Petro dixit, quem summum pontificem constituit: ego pro te rogavi, etc. Et hujus ratio est: quia una fides debet esse totius ecclesiæ secundum illud I Cor. I. 10: Id ipsum dicatis omnes, et non sint in vobis schismata. *Quod servari non posset nisi quæstio exorta determinetur per eum, qui toti ecclesiæ præest, ut sic ejus sententia a tota ecclesia firmiter teneatur, et ideo ad solam auctoritatem summi pontificis pertinet nova editio symboli, sicut et omnia alia quæ pertinent ad totam ecclesiam, ut congregare synodum generalem et alia hujusmodi.*" The tenet, that to every Pope there belongs personal holiness (Gregory VII.), was no longer reasserted, because, as Döllinger (Janus, p. 168) supposes, the danger existed of arguing from the defective holiness of a Pope to the illegality of his decisions.

<sup>205</sup> See the canon in Gratian ascribed to Boniface "Si Papa," dist. 40, 6. On the whole question see Mirbt, Publicistik im Zeitalter Gregors VII., p. 566 ff.

<sup>206</sup> See the admission in Eymerici Director. Inquis., p. 295 (cited in Janus, p. 295).

<sup>207</sup> See the question of reordination in connection with "Simonists."